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STATER.
— Slgnor Nlttl. deo Italienska pre 

m larm In is tern. har telegraferat till the 
supreme coonctl fordrande en revision 
av granslin ien för Ungern i enlighet 
med fr eds traktat em. säger London
Times den 16 mars. 

j — General Valgavita. kommendao 
ten för den italienska trappa v delnln 
sen längs Fiume-Jugo-Hlarta-grånsen, 
har medgivit, att D'Anwmtlo får sän
da barnen ut ifrån Fiume till italien
ska städer t smärre grupper med bor l 
jan den 16 mars. Matlrågan är kri
tisk I Fiume.

— 1 Finland har regeringsskifte 
ägt rum under forra delen av mars 
månad Prof. Erich har lyckats for- 
nxa ett nytt kabinett efter det. som den 
3 mars resignerade. meddelas från 
Köpenhamn den 16 mars 
Holste kommer att bibehålla portföl
jen for utrikesärendena.

—Iowas högsta domstol har fast
ställt en forordning, att staten har 
rätt att förstora alla cigarettpaket, 
»om finnas inom dess område. En väd
jan har gjorts till the supreme court 
1 Washington. D. C., mes denna myn
dighet ansåg sig Icke hava någon Ju
risdiktion i ifrågavarande tall. vadan 
cigaretterna 1 lowa stå 1 stor fara för 
sin existens.

— FTån Sverige meddelas, att ar 
betare och arbetsgivare inom järn 
verks och rdrledningslndustrien anta
git m ed lingskom missionen s senaste 
försalg och att arbetet skulle återupp
tagas före den 15 mars med tidigare 
överenskommelser gallande ifråga om 
andra faser av konflikten. Hela den 
Invecklade arbetskonflikten år där
med lyckligen löst

i

Av prof. Scott Nearing.
JÄRNVÅGSPROBLEMET DISKUTERAS. I Géneve öppnades den 3 mar» en 

Roda korsets kongress, beståetitte så
väl av det gamla Internationella rödo 
korset som den nybildade Rödakors- 
ligan
schweiziska %. republikens 
Ador. som år ordförande i Intematio 
nella röda korsets kommitté, att för
hållandet mellan de båda organisatio
nerna var mycket hjärtligt. Härtill 
svarade Wilhelm 8. Rappart från Gé- 
neve. som valts till kongressens ord
förande. att det aldrig varit någon 
tanke på otrohet mot internationella 
kommittén hos dem. som bildade li
gan Han tilläde'att då den nått sitt 
mål. skulle även den bliva universell 
liksom den gamla organisationen 

Till vice ordförande för kongressen 
valdes baron Stjemstedt från Sve
rige

PRESIDENT EBERT LÄMNAR BERLIN.De siffror som nyligen offentltggjor 
des av Förenta Staternas arbe tar ede 
partement kasta ett ampert ljns över 
de löner, som betalas till “bltuminous ' 
kolgruvarbetarna 1 SO gruvor belägna j 
I IS av de mest betydande produce- | Förtiden lorda* den II mars måste 
rande staterna Dessa siffror härrör ; den socialistisk, presidenten Frisd 
de från 1918. då, enligt uppgifter från Ebert och hans kabinetts medlem-
departementets sakkunnige, kostna
derna för hälsa och anständighets bi
behållande för en familj å fem perst> 
ner 1 staden Washington, D. C., var 
$2,288.25.

Den Inkomst som erhölls för en halv 
månad var 1 medeltal $49 03 for alla 
män anställda nere i eller över gruvor 
na Detta är omkring $1.200 per år 
Maskinisterna betalades högst Dera* 
inkomst för halvmånad var 1 medeltal 
$69.67. Nästa medeltal av högre bet 
talda voro maskingruvarbetarna med 
$67.76. De övriga yrkena, såsom elda 
re. smeder och pumpar»*, rapporterade 
en medelinkomst av $43 86 och grovar 
betare $42.oo. De övriga yrkena grup
perades mellan de två ytterlighets- 
gränserna Mer än halva antalet ut- 
arbetare äro "grovarbetare". Den 
största gruppen nere 1 gruvan arbe
tande var lastarna, som hade en me 
delinkomst av $60.57.

Maskinisterna — de högst betalda— 
mottaga mindre än $1.700 per år. Me
delinkomsten för arbetare på insidan, 
understeg $1,100 per år.

"Hälsa och anständighets" standard 
som fastställts av Washington, är ba
serat på högre hyra och högre livsme
delspriser än som kränras 1 gruvstäder
na och köpingarna. Men ändå är där 
ett ‘h&lso- och anståndighets-standard' 
för gruvarbetarna såväl som för arbe 
tarna 1 District of Columbia Hava 
gruvarbetarna med familjer möjlighet 
att uppehålla “hälsa och anständig
het" på Inkomster, som belöpa sig till 
hälvten av den summa som stadfästes 
för W’ashlngton? FYågan besvarar sig 
själv. Departementets siffror visa en 
annan betydande faktor. Lönerna för 
gruvarbetarna i Hocking Valley-områ- 
det i Ohio — detta utvalt på grund- 
basis' för centralområdet — voro 34 
procent högre år 1919 än 1914. Under 
denna period stego levnadskostnader 
na nära nog dubbelt. ,

Om icke gruvarbetarna voro betyd
ligt överbetalda år 1914 måste de va
ra långt efter i spelet i våra dagars 
ekonomiska kamp. då levnadskostna
derna höjts nära nog tre gånger över

NY RÖSTRATTS BILL INTRODUCERAS. DR. WOLFGANG KAPP NY LEDARE.
I sitt hälsningstal framhöll 

president
I början av förra veckan talade I onikan att borttaga tullen från alla 

boose ef connoM nr. R. L. Richard produktionsredskap, men han var rädd 
son fråa Springfleld. Man . 
orh passagerareavgifteram på de cana- tariffen så att den tillfredsställde den 
diska Järnvågarna Dessa avgifter ha starkaste tartffreformatorn. 
de <»kats med 26'' för endast omkring Kapten R. I. Manlon från Fort Wlll 
ett år sedan Mr Hlchnrson sade sig lam sade. att han ämnade rosta emot 
förstå, att Järnvågarna nu sökte yt- amen de men tet angående nytt val. eme 
terllgare ökning, vilken förhållandena dan han hade fått det intrycket, att 
enligt hans mening icke gärna kunna flertalet nv hans valmän icke voro 1 
råttvisllgen medgivs Canadlan Pacific favör av en elek tion vid denna tid- 
Jårnvågen har erhållit ett stort stat*- punkt. Han trodde ej. att regeringen 
bidrag och det var förstått, att detta »kulle uppskjuta elektlon på obestämd 
skulle hava gjort det möjligt att giva tid men borde taga hänsyn til den all
folket 1 västern lägre avgifter I Järn män na opinionen utöver landet och lå 
förelse med Järnvägsbolag, som Icke u ledas därav, sedan den genom 
erhållit någon sådan favor Men det t gått en hel del lagstiftning, »om han 
syntes, sade talaren, som om Jim- ansåg nu fordrade omedelbar behand- 
vags kompanierna sökte pålägga t ra fl Ung 
ken allt vad den kunde bära

sat sig nyfiken med hänsyn till oroe- 
nv het erna från Berlin Men någon 
förbindelse med revolutionen säges 
des8» herrar dock icke hava — åtmin
stone Icke aanu

Senare meddelas, att Berlin år under 
strejkorder från socialist- och arbeta 
reledarne. »om använde detta medel 
Ull att motstå den makt. som dm re 
volutlonäre ledaren Dr Kapp Ullvällat 
sig. Denne har utfärdat en annan or
der med hot om dod for alla strejkle
dare om de gora något för att förhind
ra de publika stadsverkens funktione
ra nde Bxtraordlnarle åtgärder förbe

redde» till kl 4 på tisdag» eftermidda
gen. och det ansåg» såsom en möjlig
het att revolutionen snart därefter 
skulle nå »la kulmen

trakt för att det Icke gick an att ordna tull-
mar fly från Berlin på grund av ett 
uppror som understödde» av en avdel
ning av den tyska östersJöflottan. 
samt en del trupp avdelningar, som 
kommo från östersjöprovinserna 
daren för upproret var dr Wolfgang 
Kapp, som varit det konservativa par
tiet» president samt general Erhärdt 
av flottbrigaden

Le-

Rudolpb
Ryktet påstod att börja med att 

det var meningen att göra fältmarskal 
ken von Hindenburg till “imperlal 
president" och möjligen återupprätta 
en monarklsk regering Men revolu
tion ist er ha förneka att detta är deras 
syftemål. De förklara slg villiga att 
utföra fredsvillkoren och kalla på ma 
joritetsoctsllaterna att förena sig med 
de revyiutlonara . Det eoclaldeinokra 
tiska partiet däremot har hotat med 
att kalla arbetarna till allmän strejk 
och på det nättet förhindra re revolu
tionära i deras planer. •

Ett trådlöst telegram från Berlin till 
l»ndon förliden söndag meddelade, att 
Ebertregerlngen sammankallat 
nationella forsamlingen (riksdagen) ... .
tillsammanträde 1 Stuttga på tis-: ledH *rån U ttrtemberg
dagen den 17 mar». Ett annat bud | » marak»lk yon Hindenburg har offl 
»kap meddelar, att revolutlonsparilet U' ellt ,hrklara'‘ *'* ’ara rmot r”olu 
kommit till förståelse med Ebert rege-! tlo”*n- <,nh*' Hai)ilo»er Tageblatt. 
ringen för att avvärja den hotande *** onsdags morgon denna vecka 
Järnvägstrejken Revolutlonapartlet "'»‘ddeladea. att Utndon Tlmea före
har ännu icke fått något annatpolltlakt „ "d” afV>” „f&,t från
understöd än militär partiet och det B,‘rlln om d' realgnatlon I ta
all-tyska partiet. Men utan något me- Tor. " Eb«rt »mte«
ra politiskt understöd kunde reveln fdr att n6dl*t und«"
Uonlstema Icke vinna framgång ‘‘od ,or,den P&började revolutionen.
...... Finansministern har vägrat utlämna
Marskalk Foch har givit order till penningar till underhåll åt soldaterna, 

de allierade» trupper, .om åro förlag- „,ra unden,Uldde Kapp Denne hade 
da vid Rhénfloden att tranga längre In b,.gärt 10.0OO.OOO mark för dett. ända- 
1 ryskland. mål. President Ebert har notiflerat

finansministern, att om penningar gå- 
vos åt revolutionlsterna. »å skulle det 
betraktas och behandlas såsom förrä
deri. I Dresden hade Kapps trupper 
angripit arbetarna, varvid nio dödate 
och över 200 sårats

Tjugosju stater voro representera
de när kongressen öppnades. Delega
ter från Nordamerika jamte dem från 
Förenta Staterna voro lady Drum- 
mond. sir Richard Lake. och R. G 
Bennett från Canada samt dr. Gabriel 
de la Campa y Cuffy från Cuba. Syd- 
Amerlka var väl representerat. Ingen 
av de nya staterna som tillkommit ge
nom freden 1 Versailles, med undan 
tag av Poleu, hade sänt delegater, 
men alla de gamla länderna 1 Europa 
voro representerade, utom Tyskland. 
Österrike, Bulgarien ochr Turkiet.

En av de första frågorna som före
lädes kongressen till behandling för
modades bliva den om TyskJands och 
Österrikes återinträdande f Tlöd 
sets verksamhet. Förslag därom vän
tades komma från en delegat för ett 
neutralt land. antagligen Sverige eller 
Norge

Det amerikanska Röda korsets juni
oravdelning synes vara mycket popu
lär 1 Onkel Sams öbesittningar 
Filippinerna hava 227,000 barn anslu
tit sig och denna organisation avslu
tade krigs verksamheten med ett över 
skott av 32.763 pesetas i kassan Bar
nen å Hawaii, vilka under kriget sär
skilt utmärkte sig då det gällde att 
tillverka kirurgiska förband och klä 
despersedlar samt sälja Liberty bonde, 
hava med samma entusiasm skridit 
till Röda korsets fredsvarv Liksom

Ebert-regeringen hade ännu den offt- 
vJella makten I sina händer vid mid
dagstiden på tisdagen. Hans fordran 
är ovillkorlig underkastelse från rebel
lernas sida. Han har även nekat att 
underhandla med Dr. Kapp. President 
Ebert anlände Ull Stuttgart från Drea 
den på måndagen Den nationella för
samlingen är sammankallad att möta 

den 4 pA on*dagseftermlddagen 1 Stutt
gart Tills vidare kommer Ebert att

Angående tulltariffen sade kapten 
Vidare erinrade» om. att »amma Manlon. att han skilde sig både ifrån 

Jårnvågsbolag skulle återbetala allt våatern» Ivrigaste frihandlare och 
av den första medgivna ökningen 1 ifrån österns protektionister. Han såg 
form av taxea, utom tio procent. Men , efter en moderat vetenskaplig tulltaxa, 
mr R förstod, att guvern*mentet Icke »om torde ligga mitt emellan de två, 
annu kunnat kollektera dessa taxes j Att omhulda Industrier genom en hog 

Canadlan Pacinc aktier, som hade tulltariff, vilka Icke kunde konkurera 
gått opp 1 pris så högt »om till $280 oo med frammande kompetttioner, skulle 
for $100.oo aktier, hade sjunkit till övergivas. I>enna praktik har gjort 
$117 oo. och Ix>rd Shaughnes»y hade. ! många moderata personer alldeles olu- 
f„r att förklara och försöka rådda vår- I stiga. På det hela taget sade han slg 

» 4st av sagda aktier påståtts, att det 
verkliga Inre vårdet av varje $100 oo 
aktie var $260 oo

Om det nu förhåller slg så, sade mr. Den 11 mars Introducerade Hon 
Richard son. då har detta förökade vår Hugh Guthrie en röstråttsmotion i 
de tillkommit genom de förökade house of common». Han påpekade att 
frakt- och passagerareavgifterna un den var avsedd att fixera en enhetlig 
der de senaste femton eller tjugo åren ! rösträtt utöver domlntonen av Canada, 

B Hanna, för och en enhetlig metod för beredandet 
att denne skulle hava sagt. att Cana 1 av rostsedlar samt giva en enkel och 
dian National järnvågen skulle snart tillfredsställande metod för ledningen 
hjälpa till att utplåna nationalskulden j av elektions.
Ett sådant påstående år orimligt, sade ‘ De enda fordringarna på röstberättl- 
t alaren Han kritiserade a Ten Hannas 1 gade skulle vara brittiskt medborgar- 
uttalande .att frakt- och passagerare- »kap. vistelse I Canada för ett år och 
avgifter skulle ökas på Canadlan Na- j uppnådd ålder av 21 år 
tlonal Järnvågen Detta parlament ringar skulle tillämpas lika Ifråga om 
kunde icke rattfärdiga en ökning I både män och kvinnor, som voro röst

berättigade.
Den 12 mars Introducerade Hon

vara I favör av en hog tull på lyxartik
lar och en så låg tull som möjligt på 
nödvändighetsartiklar.

■
— I House of Commons 1 England 

förklarade premiärminieem förliden 
måndag .att Tysklands besittningar i 
Afrika blivit fördelade på följande 
sätt: Tyska Östafrika har tilldelats 
England och Belgien; Tyska Sydväst- 
Afrika har tillerkänts Syd afrikanska 
unionen. Tysklands besittningar 1 
Stilla oceanen söder om eukvatem, ut
om Samoa, ha tillerkänts Common- 
wealth of Australla; Samoa går till 
New Zealand. De tyska besittningar
na nom om eukvatorn gå till Japan.

— The Soldier Settlement Board 1 
Ottawa tillkännagav förtiden tisdag, 
att 75,000 aeres land av Hudson Bay- 
reservatlonen. som tillhör kronan, 
skall avyttras. Likaledes 10,400 aeres 
av Doukhobor-reservatipnen nära 
Kamsack. Sask. Ett annat område på 
30,000 aeres kommer också att öpp
nas, så snart betesräUJgtyterna, som 
4» Uro ff.11: n!e, vtlöpa. Inom områ 
det. som nu öppnas, finnas åtskilliga 
kvarts-sektioner, som äro mycket vär
defulla. uppgående ända till $5,000. 
beroende på jordmånens goda beskaf 
fenhet och närheten till bebyggda cen 
tra. Dessa landområden komma att

AMr R kritiserade D.

Den förre tyske kejsaren, säges vara 
mycket berörd av händelsernas gång; 
men det enda sätt varpå han hittills 
givit uttryck åt sitt intresse har va
rit en snabbare vedsågning än någon
sin förut Kronprinsen har också vi

Dessa ford-

fr ak t a vgift erna. sade han 
På tal om den oproduktiva och oeko

nomiska delen av Q.T.P. mellan Ed N W. Rowell en resolution angående 
monlon och kusten och om Canadlan i bättre villkor för the Royal Canadlan 
National emellan Sudbury och Toron- i Mounted Police. samt en lämplig pen 
to. ansåg mr Richard son. att dessa j slon. Saken understöddes av flera 
Järnvägar icke skulle taxeras för att j Ett förslag ligger för närvarande för 
underhålla slg. De borde
IV'- (tt säsoa, Vxi«atdr« *»». ut-1 Wi at dé Viktigaste frågorna, som
gift. för vilken folket skulle bliva ett för närvarande ligger Inför parlamen- 
slags förmyndare Dessa Järnvägar tets avgörande, är frågan om en natio- 
kunna Icke förtjäna »itt eget uppehäl ' nell flotta för Canada Vlscount Jelll

oe har framställt åtskilliga forsi.= . I om »avdelning De hava givit
$8,000 tm National Children's Fund 
och hava påbörjat flera projekt av lo
kal natur.

ungdomen 1 Förenta Staterna göra 
barnen på dessa öar allt vad de kunna 
för Röda korsets ungdomsavdelnings 
verksamhet i Europa.

'Samina önskan att hjälpa de euro
peiska barnen har lagts I dagen av 
skolbarnen I Panama kanal zonen, vil
ka så gott tom mangrant slutit slg tfil 
organisationen

I 486 skolor I Porto Rico äro över 
68.000 barn medlemmar av Röda kor-

DE STORES OKYNNE. RUSDRYCKSSTR1DEN
PAGAR.vmanlag huset I hotell Adlon i BerliÄ förekom den

6 mars ett uppträde, som torde få di
plomatiska följder. Uppträdet bestod 
i ett slagsmål mellan & ena sidan prins* 
Joachim Albrecht av Preussen, kusin 
till den forne kejsaren, och hans gä
ster och å den andra kaptenerna Klein 
och Iloughevin. medlemmar av fran-

....... . . ® ska missionen, samt fru Klein. Anvoro 49 bltuminous kompanier, som ... ... . A
hade ett kapital av mer än »5M.000 ,fdnlngl'n tl",1k°,,n"lten va,r den' a" 

Iltet törst, bland dessa kompanier. 1 i det »enare sällskapet vagr.de att resa 
den ordning de uppställts av departe- ***• nar »vkestern spelade "Deutseh 
mentet. visade en vinst (profit) av i 'and dber allea ' ' r ns J"a, l,lm och

, 61.7 procent; vinsten för det andra i hans va”ner bombarderade det fram 
Ivar 36.2 procent; det tredje 20,3 pro-1 ska 9allskaI>et m'‘" Uuastakar. porslin

| «>ch bakverk Kapten Roughevin blev

Det 8r med blandade känslor man
vänder sig frän dessa tvister, över nå
gra dollars den eller den vägen 1 be- 
talningskuvertet, till senatens doku
ment nr 259, vilket innehåller uppgif 
ten över den vinst som gjorts av kol-

Nyligen framkom "sprltstaten" New
Jersey med ett nytt angrepp mot for 
budsamendemanget, som av staten» 
högste ämbetsmän framförallt den 
"våte" presidentkandidaten guvernör 
Edwards förklara» vara okonstltutio- 
nellt

borde uppehålla dem med^kostnadsher&knlngar från $5.000,- 
Mr Richard*on manade regeringen | 000 till $25.000,000. På tisdagen skulle 

att vidutga nödvändiga mått och steg j parlamentet hålla caucus angående t 
for att förhindra ökningen av frakt- : denna fråga. I skrivande stund är ic- j

ke något resultat därav bekant 
Talaren uttryckte sin fullkomliga | Robert Borden säges vara emot planen 

överensstämmelse med mr Crerars I fur en egen flotta i Canada

gruvägarna och rapporterats av dem 
annonseras och försäljas den 15 april i till federala finansdepartementet. Där 
till mycket resonabla priser. New Jersey var. som bekant 

en av de två stater, vilka röstade 
negativt på amendemangft, medan de 
46 andra staterna rostade för uess an
tagande.

Fem hundra barn & Virgin Islands. 
gjr i Onkel Sams nyaste besittning, slöto 

slg till ungdomsavdelningen första re
gist re ringsdagen.
och amerikanska skolorna i Kina hava 
visat sig vara en fruktbar jordmån för 
Rikla korsets ungdomsavdelning, som 
där har ett medlemsantal av cirka 
15.000

och passagerare-avgifter

SVERIGE 1 FÖRBUNDET.Även de kinesiska

Telegram från Stockholm. Hamma dag tilkannugavs att högsta 
domstolen skulle taga under övervä
gande den andra negativstatens begä
ran att förbudsameodemanget förkla 
ras konstltutlonsvldrlgt

AMERIKAN1SER1NGENS" INNEBÖRD Den 4 mars beslöt den andra kama cent; de fjärde 390.2 procent; det fem
ren att antaga inbjudningen till Natio- te 134.7 procent; det sjätte 74.2 pro | Kan»k* Wa »lagen och hans kläder vo 
nernas förbund. Påföljande dag fatta rent och det sjunde 26.3 procent. Ett 10 »onderrivna Kapten Klein ledsaga 

"Oregon-Postens” tidningsbolag har de första kammaren liknande beslut. uv dessa kompanier haile ett vinst- ^ea ut av vaktmästare som försvarade 
haft extra stämma med anledning av I sitt tal i favör av propositionen hade rekord av 3.904.6 procent; ett annat honom Orakte också mme Klein
den redan okända Norblädlagen Starn statsminister Edén framhållit, att den rapporterade en vinst pa kol säkerhet, men av tyskarne slogs en
man beslöt, förståndigt nog. att icke omständigheten, att Förenta Staterna 7.806,4 procent. 360 gru v kompanier 1 vaktmästare sanslös med en stol 
beträda den kostsamma och minst icke ännu anslutit sig ej borde hindra rapporterade under 1917. Procenten ! Uppträdet mlsstänkes att ha varit 
sagt ovissa referendumvägen utan i Sverige från att bestämma sig. ty om pä aktiekapitalet var mindre än 25 idamagt av prins Joachim ,som har | 
stallet attackera lagvidundrets oför- Sverige avvaktade Amerikas beslut, procent i 34 fall; mellan 25 och 50 pro- rykte om sig for att vara en ra bid 
enlighet med grundlagarna samt beslöt skulle det förlora tillfället att antaga cent 1 75 fall; mellan 50 och 100 pro- pan german. Han säges ha blivit fak 
i detta syfte engagera den framståen- en inbjudning och sedan nödgas, om cent 1 32 fall. Detta är en vinst icke tiskt utestängd från andra hotell 1 
de juristen Conrad P. Olson. f. d med »M ville vara med. att be om tillåtelse i tio- utan i hundratals procent erhftl- , Berlin, dar han försökt liknande spek 
lem av Oregons högsta domstol. La- därtill. len under ett enda år »akel Och nar han på måndagen ef- f
gens nesa kan Oregon ej undgå, men i jrn av förnämsta frågorna i for- Hur typiskt for den ekonomiska ter kom in 1 hotell Adlon och anhöll
dess skada har den allt hopp att be- ,.njng huvudfrågan var den om kampen I Förenta Staterna! Arbetar- om ett bord, fick han beskedet att koc-
frias från. enär lagen ganska säkert medlemskap i nationernas förbund na strävande för en obetydlighet; , karne vägrat att tillreda hans mat och 

Hm „ rn är konstltutionsvidrig ! medförde skydd for Sverige mot even ägarna bärande iväg med en generös vaktmästarne att servera den
»ig själv och behandlas nå ett eärskilt , UV tränflar As »em b- tuellt anfall från Ryslands sida Fle- ersättning Arbetarna konfronterade Händelsen I hotellet torde få sitt dl . tt sådant understöd skulle Innebara

, . . ....... £t Zh blir ett lift bvte för radikal y" NeW Y°? bar .S,K nU„fo?l$lgl elt re talare påpekade att Sverige brukat ^ "injunetion" dåde begära en löne- plomaUaka efterspel, emedan åtmln- j en saker undergång l.ir Sartb t Den
Ktkta ädagalagga. sager han. att , progand <()m inV(ket Vi4, kan ,lrivas J.0r# 80IU har nära 8,äktskap med nla Tyskland för skydd mot Ryss- förhöjning som knappast täcker de slone kapten Roughevin tillhörde den na varning verkade soin en af fy rad dv 

utlänningen forlotar många av s na av vt,rklfK;i amerikaner Nen i Oregon antagna s k nordblads lan(j men un(fer nuvarande förhållan- ökade levnadskostnaderna; agarna franska m«*ionen. "Deutschland tiber namltladdning på spritintressena Hul-
dr“* , a 11 „ . , .. . . .... °<h <*••« "r «ro»«t »« lUtoandt* den måste det 1 stället solias hos na- rapporterande till regeringen alt de aUe„- ,r „,rlg. ., d„n lvska natlu ,kr dadH a h,.„.r de.

serlng det vill sagn genom fram-1 Ordet amerikanlsertng anvandes latt- lagforslag komma at dyka upp på fle- t lönernas förbund. erhållit en vinst av hundra, ja tusen nalhymnen. och eHkettsfr&gan i fure- da han Inför olika demokratiaka sen»
gångsrik khntakt med amerikaner t indlgt \ I måste agna oss åt ett r;i ställen, meddelar "Nordstjernan". ! ... . . procent under ett enda år. utan andra
Det visar »Ig en degeneration av hans förnuftigt studium av fakta och läge. Det i New York* legislatur förelig- I lOal"iar Branung erkaude att bve
moraliska karaktar genom amerikaui VI måste forstå att vårt skolsystem gande förslaget går under namnet rige mÄ8te uppge en del av den neu"

av detta -lag (»ic ’ i är delvis ansvarigt för den sam re typ ' iirnyerblllen. och om denna skulle bli lra,ltp,-.4™‘ uppralthållit» under krl,
Många (m att våra arbetaromllghe niedhorgarv det utsläpper och kom antagen, skulle det vara en lagatri- j n. °r "V1 7 aU,n, saU

ter ts-ro på utlandsfudda uppviglare. toa att strejker och andra arbe , dlg handling att "redigera, utgiva. . * -dn ' \drI> ,e ,neu ra a ,na‘
verkligheten utfere. en »tor del av tarorollgheter äro amerikanska lnstl-1 trycka, distribuera eller sprida någon j ,ion"na kunde lagga i dagen önskan

arbetare-agitationen här I landet av tu tion er som varit I bruk 1 generatio- i »tags tidning på annat språk än en- onLT rFf. , __ ,
Och med amerikaner me- <*'h »J äro beroende pä Import av , c,,lska dar„, eJ ,nnehånel ar fullstän , °m. OTanna“"da m*d1datod*

utlänningar VI måste framför allt | dlgt över8at, tm engelska och denna de" 5 ™ars atrlkesmin slern Stock
översättning så arrangerad att den är ^°'m 1111 svenska ,i‘*attonen 1 " ash 

På senare tiden har många röster \ I ögonen fallande och ej undanstuc-1 n^n , . , , . ,
de själva varit fodda I Förenta från tankande och sansade amerikaner . ken ” , kung „ha1r,1 dag beslu,ät att

heljt slg mol det hysteriska kravet på Ilar association I New York har på b’er^‘‘.'ka r,,rkla[a sJn “nslutnlng 
Kriminalstatistiken 1 Chicago, till »merikaniserlng av utlandsfödda utan j det bestämdaste tagit avstånd från bil- 11 :*a,loa"rnae förbund instruktio-

eiefnpel. ger en god föreställning om ! alla hinsyn till deras saraktida kynne, i len och i sin förklaring framlagt som "Z! harom ba expedierats tUl be- n ed sänkning I de federala skatterna
utlänningens och amerikanen» lagly tradition och kultur Mr Hlllers ovan orsak harfor att den är helt och hållet , 1 ,'ondo” 1 1 d»g of- ,amt därvid påyrkat dera» minskning
dig het I jämförelse Den vlanr alt anförda ord åro ett halsosaml giv akt stridande mot landets konstitution fenUlggjorde yttrande till statsråd» raed en billion, och det alldeles ome
femton på varje 1.000 utlänningar — mot den fanatiska utlandsheuen som Det svne» ligga 1 luften säger "Nord 1 prolokollet hlr 1** framhälllt att de Jelbarligen Den nuvarande skatte- | ir 
däri mt^raknade lnf.cd.il soner av Im Pågår stjernan." att man skall visa slg rik- i riksda*ens äbrivelse I anslutning bordan anser han alltför stor och sa
migranter - begå brott och att tem ------------------------------------ tigt aktpatriotisk genom att motionera '' “»äotteu yttrande gjorda uttalen- de. att den "är skadlig för affärerna"
tl. X På varje l.ooo amerikaner be om lagar, som kränka frihetsbegrepp-1 d*‘” °™, f°rbund saktens riktiga tolk Han påyrkade uppskov i annu två år
gå brott Med amerikaner 1 detta fall DEN BLEV EJ LANll. ,t och som alldeles strida mot den r‘lne 1111 aUa delar overenssUmma med uppbärandet av den utav Glass
förstås endast soner till Infödda med ---------- verkliga amerlkanlsmens anda : med vad *°m ä°ru eallande 1 proP° föreslagna skatten för minskandet av

»itionen Jag bar vidare konstaterat krigeskulden. 
att de i skrivelsen framhävda och 
1 mitt telegram återgivna önskemål.

Ett förslag om att uphava <1< n h. 
k. volsteadlagen rörande förbudet» ge
nomdrivande avslog» likaledes »ammaEN INFÖDD SÄGER SIN MENING.
dag av representanthunet med 254 
röster mot 86 Ävenså förkastade» 
förslaget om att neka anslaget av nodIMMIGRANTERNA XRO ICKE VÄRST.

1 vandiga penningmedel för bevakandet 
j av lagen» efterlevande 
* beslut voro var for slg de mest av 
görande nederlag »prllintreseeria nå- 

’ gonsin lidit i kongressen.
Roger Sullivan har »ett handskrlf 

ten på väggen och varnat demokrater

Dessa bådaEtt behjartanvärt tal hölls den 9 ket folket tyckea frängiva sig åt en 
mars till Y M C A :s amerlkanlse- vild jagt efter vinning och Ingenting 
ringsinstitut vid ett mote i hotell Sher annat Vår regering grundades på
man I Chicago av J A. Hiller Iden hreda principen att alla männi-

Hiller tvekade ej att säga att den j -kor äro lika. icke 1 förmåga, men 1 
håll- I tillfällen Utlänningen kan nu för ti-lnfoddc amerikanens farlselska 

ning gentemot den utlandsfiidde är ! den ej märka denna princip i livet 1 
tämligen komisk i verklighentes be- ; det nya landet 
lysning

na för. att på något »ätt understödja 
Edwards president kandidat ur, emedan

varande fall kan vara öppen for di» 
åtgöranden från officiellt håll an en kussion 
liten stänk av artig protest

tor er framhöll att den endast försäkra
de sig om ett stort nederlag genom att 

I måndags n>ddelade ett presstel»-. På något satt manipulera med förbuds 
gram från Berlin att chefen for fran lagen !>• t ar. sade han. endast <j.åg 
ska inilitärmlMsionen därstädes, gene-1 ra stycken av de »torre staderna söm 
ral Maurice Nollst. begärt ofordrojlig ”kulle gynna amendemanget» återkal- 
audien» hos utrikesminister Muller for landet i »in helhet är över
att protestera mol överfallet på fran» vågande torrt och att ett parti, som t 
männen Ett annakmeddelande »äger ° rn Kynnar blott återinförandet ar 
att försvarsminister Gustav Noske av la,Ul vlnef <xh öl. kan vanta att bli

totalt besegrat.

Kol’ Drypande av svett och klib 
bande av blod 
metall till fromma for dem, söm aldrig 

utom möjligen under lekar.

förvandlat till gul

svettas.
och aldrig blöda utom då det sker un
der kirugens kniv. Federated Press.amerikaner 

nar jag ej naturallserade Invandrare 1 
eller en» söner av nautraliserade tn- vara rättvisa." LÄTTAKE BÖRDA. samma anledning beordrat tillfällig ar 

rfcst för prins Joachim och en av hans 
sällskap, baron von Plåten.

vandrare utan män. vilkas fäder lik
Vad som torde bli brännpunkten I 

forbudsfrågan under den närmaste 
framtiden ar dH av leglslaturen 1 New 
Jersey fattade beslutet om att drycker 
innehållande upp till tre och en halv 
procent alkohol, få tillverkas och för 
säljas inom staten. Detta beslut har 
föranlett generaladvokaten att tillkän
nage att i trots av beslutet alla. som 
forgå sig mot volstead lagen, komma 
att bestraffas härför. Den harav upp- 
ståndna konflikten kommer innevaran
de vecka att bli föremål Jör högsta 
domstolens övervägande.

En buvudstaéskorrespondet påstår 
att striden mellan A #*na sidan nykter- 
belsvannerna och å andra sidan sprit- 
intressena dagligen tilltager I häftig 
het. De våta. »äger han. se framför 
slg en oas. och de torra hoppa» att det
ta blott ir en synvMIa

ftnansminietyn i U. S A . 
William G McAdoo. har nyligen gjort 
ett beaktansvårt uttalande ifråga om

Staterna

TRONEN sSKIIJER DEM.
Kronprins Carpl i Rumänien,

1918 Ingick morganatiskt äkten
skap med Zlzi Lambrlno och som se
dan dess av sina föräldrar uppmanat»

: att upphava detta äktenskap, så vitt 
han ville ärva Rumäniens tron. beråt-1 
tas nu äntligen ha k*U in härpå Hans 
maka tillerkännes $5.000 om året. så 
lange hon för ett hyggligt liv och und
viker uppseende.

Järovågsstrejkén i FYankrike blev 
I>et år också ett faktum att Illojal! av kort varaktighet Strejkarne sökte 

let under kriget visst icke inskränkte få arbetarnes landsförbund med sig 
»Ig Ull utlänningar Procenten av och lyckades också mycket riktigt 
Illojala amerikaner under vårt lands dari. detta L o. m. till den grad. att 
krig ar stor nog att komma en att san- detta förbund övertog ledningen av 
ka sitt huvud av blygsel Vad som strejken Pi måndagen den 1 mars 
behovs i vårt arbete år en amerikani visade det *ig. att premlerministcr

M iileraad hade för avsikt att organi- 
l>et har har t landet uppstått en sera ett permanent borgargarde av 

krrios propaganda mot utlänningar, tekniker och borgare 1 allmänhet for 
»om haft till följd ett nedbrytande av att bekampa revolutionära strejker 1 Från Edberg. Alta. hava vt genom 
umgänget mellan amerikaner och at- Strejkarne tycktes på måndagen ha Edith E. Peterson för de hungrande 
länningar Det år också ett faktum , uppgivit sina särskilda krav. speciellt * barnen i Österrike mottagit: 
att genomenlttsutlånningen förlorar nationalIsering av järnvågarna, och i Från Battle River Sv. Baptistforsam- 

Skålen sökte nu i stålet omlägga kraven till hngs kvinnoförening $15 oo F>in Big 
saker av mera allmän beskaffenhet i Four Sv. Söndagsskola $10 oo Från 

Den amerikan isering utlänningen Ett flertal av järnvägstågen över hela ( Mrs C. W. Peterson $10 oo Summa 
förvärvar slg uppaås vanligtvis med landet var I gång på måndagskvällen j $35 oo. som genast avsänts till gene- 
tillhjalp av ward politik Det Am eri På tisdagen var det klart, att strejken ! ralkoasul von Dardel för vidare be- 
ka. utlänningen ser. år ett land. 1 vil fallit samman fordran. Svenska Canada Tidningen.

Staten Washingtons legislatur skall 
hålla urtima session med början den
rär7t,VLnn!Hk"k* ! 7.“?* ^ at«öra de viK’la“,e rlkv första pri«L 16-årige Wllfred L.WU-
lamna» en bill om sprikforbud och nu ! ltate™a ®r Srertges rerkssmhe, in- son. 1308 Teller nvenue. son Ull cl- j 
detta hksom I Oregon sker 1 sista mi- °m forb”nd« »tå I fulstandlg oxer garrhandtoren Charles O. W Ilson. 
nuten. så att intet motstånd kan orga-1 ens»tammel»e upfattnlngen I pro- som bar sin affär i 36 Beaver atr. |

tEn svensk amerikansk yngling tog

RUSDRYCKS VÄNNER.
positionen och att Sveriges statsmak- New York. tillerkändes första priset, mindre än 100 småstader I staten
ter sålunda åro fullständigt ense om $500, I en pristävlan sora utlystes av i Vekmont röstade den 2 dennes “vått"

CiSD nr WÄni IHAMnr Ätt STprigP bor inorn ff,rb«nd*t verka tidningen “The New York American" då frågan om llcense eller Icke license
rOK UL PIOULIDAnUL. 1 för de nämnda önskemålens förverk för den bäsu upsatsen av någon »kol- sto<i p4 valsedeln vid county valen

ligande” elev över Abraham Lincoln. Den un- v . . A. ... - , Naturligtvis har detta icke betydelsege mannens så vål fader som moder
iro fodda 1 Sverige Tävlan hade annal som en opinionsyttring ttrå 
väckt mycket livligt intresse bland K* om vad man möjligen kan förvänta 
skolungdomen och då tåvlingstiden ut- vid den t;na eller andra eller båda av 
gick hsde omkring S.900 Urllngsskrif- de bllYand, ogHonslkonTentloncrna» 
ter Inkommit, vilket Ju gör att den , . . . rt.
utmärkelse, som rann. den ange pla,,orme'r 1 pk mildrandet
mannen, rsr sä mycket mera hedrande 11 bestämmelserna for prohibltlons- 
för honom amendementets tillämpning.

»ertng av amerikaner

i
JÄTTEaSTOR ÄDELSTEN 

FUNNEN.KVINNOR SOM LÄKARE
KANDIDATER.

■ i genom sin amerikanlsertng 
därför ligga I tydlig dag En St ta tum lång safir, vägande me

ra än 5 pounds, har 1 dagarna hittats 
i Mogok 1 Indien av en birman. Ädel
stenen anses v ära vård omkring 
$250,000

Vid ett extra ordinarie möte beslöt 
fakulteten 1 Royal College of Surgeons 
t Edinburg. Skottland, att kvinnor 
också hädanefter finge mottagas som 
elever rid läkareskolan.

**


